PRESS RELEASE

報道関係各位

2021 年 11 月 4 日（木）

17LIVE 株式会社

17LIVE 株式会社（東京都港区、代表取締役：小野 裕史、URL：https://jp.17. l ive/）が運営する

日本 No.1（※1）ライブ配信アプリ｢17LIVE（ワンセブンライブ）」では、2021 年 11 月 27 日（土）にパシフィコ横浜

において開催される、二代目 AKB48 グループ総監督を務めた横山由依さんの卒業公演、「MX まつり 横山由

依卒業コンサート〜深夜バスに乗って〜 supported by 17LIVE」を、同日 17 時より無料独占ライブ配信するこ

とが決定いたしましたのでお知らせ致します。

【横山由依さん コメント】

卒業コンサートまであと 1 ヶ月を切り、この 12 年を振り返ることも増えました。

卒業が近づいて寂しい気持ちもありますが、たくさんの思い出を胸に一歩踏み出せることを幸せに思います。

そして、このコンサートが、17LIVE で無料生配信されることが決定しました！

会場にお越しになる皆様、画面越しに見守ってくださる皆様と一緒に最高の時間を過ごせたら嬉しいです！！

本日 20 時より、「17LIVE」にて行なった AKB48 による緊急特別ライブ配信では、現 AKB48 グループ総監督

である向井地美音さんの進行のもと、横山由依さん、大家志津香さん、加藤玲奈さんが出演し、「17LIVE」にて

実施する卒業コンサートの無料独占ライブ配信と、以下の情報についても発表が行われました。

■卒業コンサートに向けて、事前特別ライブ配信を実施

「17LIVE」では、11 月 27 日(土)の、「MX まつり 横山由依卒業コンサート〜深夜バスに乗って〜 supported by

17LIVE」に向けて、AKB48 メンバーによる事前特別ライブ配信を 2回にわたり実施いたします。本日の配信に

続き、次回は 11 月 13日(土) 20 時〜を予定しており、岩立沙穂さんが進行を務め、村山彩希さん、福岡聖菜さ

⼆代⽬ AKB48 グループ総監督を務めた横⼭由依さんの最後のステージをライブ配信で⾒届けよう︕

「MX まつり 横⼭由依卒業コンサート〜深夜バスに乗って〜
supported by 17LIVE」の無料独占ライブ配信が決定︕

〜11 ⽉ 27 ⽇(⼟)17:00 開始︕横⼭さんコメント「最⾼の時間を過ごしたい」〜

ん、山内瑞葵さんの出演が決定。2週間後に迫った卒業コンサートに向けて、横山由依さんにまつわるエピソー

ドトークやクイズ企画など楽しい内容満載でお届けいたします。その後、11 月 20 日(土)にも同様の事前特別ラ

イブ配信を予定しております。

■AKB48 リレー配信「Everyday ワンセブン配信」の実施

コンサートの実施に向けて、2021 年 11 月 5日(金)より、コンサート前日の 11 月 26日(金)までの間、AKB48 の

メンバーが日替わりで「17LIVE」にてライブ配信を行います。初日は AKB48 最年長メンバーであり、横山由依さ

んとの関わりも深い柏木由紀さんからスタートいたします。リレー配信ならではの企画として、「横山由依プラスワ

ンお絵かき」コーナーを毎日お届けしてまいります。「横山由依といえば○○」というテーマで、リスナー（ライブ配

信視聴者）とのコミュニケーションを交えながら、オリジナリティ溢れる作品を通じてコンサートへの盛り上げを行

います。なお、配信時間は、毎日 21 時 15 分頃からを予定しておりますが、時間やメンバーは事情により変更と

なる可能性があります。

「17LIVE」では、12 年にわたり AKB48 に在籍し、グループを牽引してきた横山由依さんの最後のコンサートス

テージを、無料独占ライブ配信にてより多くのみなさまにお届けしてまいります。

「MX まつり 横山由依卒業コンサート〜深夜バスに乗って〜 supported by 17LIVE」の配信概要は、以下のと

おりです。

■配信日時

2021 年 11 月 27 日(土) 17:00〜 開演

■会場

パシフィコ横浜 国立大ホール

■配信アカウント：

AKB48_official  https://17.live/profile/r/13741515

■「17LIVE」視聴方法

以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。(※2）

アプリダウンロード：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

(※1) App Annieデータより引用 ダウンロード数および売上（2020 年 1 月〜12 月）

(※2）アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。

■「17LIVE」について

“「ライブ」テクノロジーを通して、人と人のつながりを豊かにすること”をミッションに掲げる「17LIVE（ワンセブンラ
イブ）」は、日本No.1（※1）ライブ配信プラットフォームです。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞台に、すべての
瞬間を楽しむことができる世界を目指しております。世界で5,000万に上る登録者数（2021年9月時点）を達成し

ています。
「17LIVE」 公式HP： https://jp.17.live/
Twitter： https://twitter.com/17livejp
Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/
Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/
YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw